
REGISTRO GENERALE N. 158 del 28/06/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 26/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO TELEFONIA WITEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il Decreto del sindaco n. 18 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Arch. Maria 
Antonietta Di Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;
RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore
pubblico,  performance  e  anticorruzione  del  PIAO  2023-2025.  Sottosezione  n.  2.2  di
programmazione della performance. Approvazione.

·La  delibera  di  C.C.  n.  14  del  16.06.2023  di  approvazione  del  documento  unico  di
programmazione;

·La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  16.06.2023  esecutiva,  di  approvazione  del
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

PREMESSO CHE attualmente il servizio di telefonia e connettività degli immobili comunali è gestito dalla
Ditta Witel Srl con sede in Via XI Febbraio – 67059 Trasacco (AQ) P.IVA 01878420668;
Ritento opportuno provvedere,  stante  l'essenzialità  del  servizio,  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  in
favore della stessa per il servizio fino al mese di luglio c.a., nelle more di un nuovo esperimento di procedura
per affidamento in vista dell’implementazione di nuove tecnologie “fibra” nel territorio che possa migliorare
il servizio e comportare riduzioni di spesa, per l’importo presuntivo di € 2.200,00 IVA compresa, stimato
sulla scorta della spesa riferita all’anno precedente; 
DATO ATTO che: 

-  l’art.  183  del  D.Lgs  18  Agosto  2000,  N.267  secondo  cui  “L'impegno  costituisce  la  prima  fase  del

procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la

somma da  pagare,  determinato  il  soggetto  creditore,  indicata  la  ragione  e  la  relativa  scadenza  e  viene

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata”;

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  mediante  acquisizione  del  DURC  Numero  Protocollo

INPS_32337962 scadenza validità 28/07/2023;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 158 del 28/06/2023



nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.

217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto ad integrare il

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z903BB25B7;

Visti:
·                     il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
·                     il DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente;
·                     il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii.;
·                     il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·                     il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
DI IMPEGNARE, per le ragioni espresse in premessa, a favore dell'operatore economico Ditta Witel Srl
con sede in  Via  XI  Febbraio – 67059 Trasacco (AQ) P.IVA 01878420668 per  il  servizio di  telefonia  e
connettività degli immobili comunali fino al mese di luglio c.a., , per l’importo complessivo di € 2.200,00
IVA compresa, ai capitoli del bilancio di previsione 2023/2025 gestione competenza come di seguito:
-Per l’importo di € 1.800,00 al Capitolo 240 che presenta sufficiente disponibilità;
- Per l’importo di €. 400,00 al Cap. 690 che presenta sufficiente disponibilità;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del servizio 
finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;
DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi come 
previsto dall’art. 32 della L. 69/2009 e ss.mm.ii..

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 237  del 26/06/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 28/06/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 237 del 26/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 158 del 28/06/2023



Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 240 75 1 01 02 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 1.800,00

2023 690 76 1 04 02 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 400,00

CIVITA D'ANTINO, lì 28/06/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 296

Il  28/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  158 del 28/06/2023 con
oggetto:
AFFIDAMENTO TELEFONIA WITEL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 28/06/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 158 del 28/06/2023


